ПРОЕКТ

                                 Р Е Ш Е Н И Е

О Проекте изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022  № 60-ФЗ « О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пунктом 8 статьи 14  Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46  «О выборах

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

            РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино:

1.1 Статью 21 Устава «Избирательная комиссия муниципального образования»

исключить.

         2. Провести «27» июня 2022 года в 15.00 публичные слушания по проекту изменений

и дополнений в Устав.

         3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в

Устав (Приложение № 1 к настоящему Решению).

         4. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и

дополнений в Устав (Приложение № 2 к настоящему Решению).

         5. Установить срок подачи предложений по проекту изменений и дополнений в

Устав до «27» июня 2022 года.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru

          6. После проведения публичных слушаний внести в проект изменений и дополнений

в Устав изменения и дополнения с учетом поступивших предложений по изменениям к

проекту документа, принятому в первом чтении, на рассмотрение Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино для рассмотрения проекта

документа во втором чтении.

          7.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

          8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО

Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                             П.Е. Богданов

Приложение №1

к  Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 №14

Порядок учета предложений по проекту

изменений  и  дополнений  в  Устав  внутригородского  муниципального

образования города федерального  значения  Санкт-Петербурга  муниципального

округа  Лахта-Ольгино

 Настоящий Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – Порядок) в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-

Петербурга по местному самоуправлению, Уставом внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино (далее – Устав), устанавливает правила подачи, учета предложений по

проекту Устава и работы с ними в муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

        Проект изменений в Устав формируется   на основе предложений депутатов МС МО

Лахта-Ольгино в соответствии с решением   об инициировании издания изменений и

дополнений в Устав.

        Предложения депутатов оформляются в виде проекта изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино по форме, утвержденной Муниципальным

Советом (далее – проект изменений), который официально публикуется (обнародуется)

после принятия его Муниципальным Советом в первом чтении.

Субъектами права на внесение изменений и дополнений к проекту изменений являются

Глава муниципального образования, депутат, группа депутатов, депутатская комиссия

Муниципального Совета, Глава Местной Администрации, Почетные граждане МО Лахта-

Ольгино, а также жители муниципального образования.

Решение Муниципального Совета о проекте изменений и дополнений рассматривается не

позднее, чем за 30 дней до дня его рассмотрения во втором чтении подлежит

официальному опубликованию.

Решение Муниципального Совета о проекте изменений включает:

    - собственно муниципальный правовой акт;

    - проект поправок;

    - настоящий Порядок;

     Срок подачи предложений по внесению изменений и дополнений в проект

изменений устанавливается с «27» мая 2022 года по «27» июня 2022 года.

Предложения сдаются в МС МО Лахта-Ольгино по адресу: пос. Ольгино,

ул. Советская, д. 2 в часы работы.

Предложение по внесению изменений и дополнений в проект изменений регистрируется

установленным порядком в Муниципальном Совете и не позднее дня регистрации

передается в Уставную комиссию Муниципального Совета.

Предложения по внесению изменений и дополнений к проекту изменений могут быть

внесены в ходе Публичных слушаний, которые проводятся по инициативе

Муниципального Совета «27» июня 2022 года в 15.00 в помещении зала заседаний

Муниципального Совета (Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д.2).

В ходе Публичных слушаний ведется протокол, в котором фиксируются все предложения

по внесению изменений и дополнений к опубликованному проекту изменений. Копия

протокола Публичных слушаний передается не позднее следующего дня в Уставную

комиссию Муниципального Совета.

Уставная комиссия Муниципального Совета осуществляет сбор предложений                  по

внесению изменений и дополнений к проекту изменений, в том числе и по итогам

Публичных слушаний, в течение двух дней проводит их анализ и принимает решение

по каждому предложению о включении или не включении его в проект изменений.

Уставная комиссия извещает о своих заседаниях по обсуждению поступивших

предложений по изменениям и дополнениям к проекту изменений автора (авторов)

предложений, который вправе изложить свою точку зрения по существу предложения.

Участие автора поправки в работе Уставной комиссии фиксируется в соответствующем

протоколе заседания Уставной комиссии.

По завершении обсуждения поступивших предложений по изменениям

и дополнениям к проекту изменений Уставная комиссия готовит Заключение

и рекомендации по принятию или отклонению предложения по внесению изменений

и дополнений в проект изменений. Авторам отклоненных Уставной комиссией

предложений, в случае отсутствия автора на заседании Уставной комиссии, в месячный

срок направляется письменная информация о причине отклонения предложения.

Сформированный Уставной комиссией дополненный проект изменений с учетом

предложений по внесению изменений и дополнений к проекту изменений, в том числе

в ходе Публичных слушаний, Заключение и рекомендации выносятся на очередное

заседание Муниципального Совета для рассмотрения проекта изменений во втором

чтении. Одновременно Уставная комиссия вносит предложения по приглашению автора

(авторов) поправок на заседание Муниципального Совета.

Нарушение сроков подачи предложений по изменениям и дополнениям к проекту

изменений, а также нарушение требований пункта 2 настоящего Порядка служат

основанием для отклонения предложения без объяснения причин.

Приложение № 2

к  Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 №14

Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

Настоящий Порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – Порядок) в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-

Петербурга по местному самоуправлению, Уставом внутригородского муниципального

образования      города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино (далее - Устав), устанавливает правила участия граждан в обсуждении

проекта изменений и дополнений в Устав.

1. Жители муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МО Лахта-Ольгино),

общественные организации, органы территориального общественного самоуправления,

желающие принять участие в публичных слушаниях по обсуждению вышеуказанного

проекта, обязаны в срок не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний

подать письменную заявку в Уставную комиссию о своем участии в обсуждении проекта.

В заявке необходимо указать фамилию, имя, отчество, контактный телефон,

образование; для общественных организаций, органов территориального общественного

самоуправления и необходимо указать их название, руководителя и контактный телефон.

  2. Жители МО Лахта-Ольгино, не подавшие в Уставную комиссию заявку о своем

желании принять участие в обсуждении проекта на публичных слушаниях, либо подавшие

такие заявки с нарушением срока, предусмотренного п.1 настоящего Порядка

допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, только

при наличии свободных мест и при условии соблюдения требований, указных в

Постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» и всех иных нормативных правовых актов, обеспечивающих соблюдение

законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологических требований.

   3. Граждане, которые подали письменную заявку на участие в общественных

слушаниях по адресу: Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2, обязаны

соблюдать санитарно-эпидемиологические требования, установленные в целях

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

действующие на дату проведения общественных слушаний.

4. При регистрации участников публичных слушаний по обсуждению

вышеуказанного проекта, члены Уставной комиссии выдают участникам слушаний

в письменном виде информацию о всех поступивших предложениях к проекту.

5. Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

проводится в соответствии с Положением «О публичных слушаниях по обсуждению

проектов муниципальных правовых актов во внутригородском муниципальном

образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Лахта-Ольгино».